PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2009 (PMRC)

O Excelentíssimo Senhor GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para
todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº
029/2009 (PMRC), realizado no dia 22 de Junho de 2009 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta objetivando: A possível aquisição de caminhões e implementos
agrícolas para compor a Patrulha Mecanizada do Município de Ribeirão Claro, nos
termos do Contrato nº 0279482-12/2008/MAPA/CAIXA, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos
interesses da administração: Avecam Comércio de Veículos Ltda (CNPJ/MF
05.332.988/0001-00).

Item Produto Apres Quant Vlr uni

(R$)
Proponente
Vencedora

1

Caminhão trucado 6 X 2 com caçamba, MARCA FORD,
branco, zero quilômetro; ano/modelo 2009; motor turbo
diesel, 6 cilindros; potência 220 CV; eletrônico, transmissão
manual; com 06 marchas sincronizadas a frente e uma a ré,
embreagem hidráulica, monodisco, revestimento orgânico,
direção hidráulica, rodas em aço, pneus 275/80R X 22,5,
freios de serviços a ar com tambor nas rodas dianteiras e
traseiras, de estacionamento câmara de mola acumuladora
nas rodas traseiras, motor eletropneumático, eixo traseiro 23-
240 redução 4,556/6,21:1, PBT 23.000 com caçamba em aço
capacidade 10m3, cabine avançada basculável em perfis de
aço, levantamento do 3º eixo por sistema pneumático,
acessórios: Bancos reclináveis revestidos em tecidos, cintos
de segurança fixos de 03 pontos, volante espumado e todos
os acessórios exigidos por lei.

Uni 02 195.000,00 Avecam Comércio
de Veículos Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Agosto de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/